
sp. zn. CIT MU: 059-2021-Sek 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Masarykova univerzita 
Centrum zahraniční spolupráce 

sídlo: Komenského nám. 2, 602 00 Brno 
zastoupená: 
IČ: T502T6ZZ4 - — 
DIČ: CZ00216224 
č. účtu: 
veřejná vysoká škola třízená zákonem č. 111/1998 Sb.. o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 

2. Zhotovitel: Bc. Michal Kandr 

sídlo: Pražská 2754, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČ: 76196763 
č. účtu: 

II. 
Účel smlouvy 

1. Zhotovitel je fyzickou osobou podnikající v oblasti internetových aplikací a IT systémů. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí programátorské práce za účelem vývoje a aktualizace 
jednotlivých Application Programming Interface v konektoru umožňujícího připojení do sítě 
Erasmus Without Paper po jeho integraci do objednatelova informačního systému ISOIS (dále jen 
„dílo"). 

3. Smluvní strany na tomto místě prohlašují, že dílo je prováděno na základě již existujícího softwaru 
v podobě konektorů vyvinutých na základě Smluv o dílo s licenční doložkou uzavřené mezi smluvními 
stranami v letech 2019 a 2020, s jehož stavem, vlastnostmi, specifikací a jednotlivými atributy 
podstatnými pro provádění díla se smluvní strany předem náležitě seznámily. 

4. Účelem této smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností nadepsaných smluvních stran při 
zhotovení a užití předmětného díla. 

m. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na vlastní náklad, na vlastní nebezpečí a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě, pravidelně provádět programátorské práce spočívající ve vývoji a 
aktualizacích jednotlivých Application Programming Interface v konektoru (dále jen „dílo"). 
Přesná specifikace díla bude uvedena v jednotlivých objednávkách dle aktuální potřeby. 

1 z 5 



2. Každé dílo uvedené v čl. HL odst. 1 této smlouvy objednané objednatelem u zhotovitele v souladu 
s podmínkami této smlouvy se akceptací zhotovitele stává samostatnou smlouvou o dílo dle § 2586 a 
násl. občanského zákoníku. Takto uzavřené smlouvy se řídí pravidly vyplývajícími z této rámcové 
smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní odpovědnost a dle objednávky objednatele. Objednatel se 
zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla. 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za dílo je určena hodinovou sazbou, která činí 800,- Kč/hod. (slovy: „osm set korun českých") 
bez DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví daňový doklad bezprostředně po ukončení provádění 
díla. Vystavený daňový doklad musí mimo zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu 
obsahovat také množství odpracovaných hodin vyfakturovaných zhotovitelem objednateli. 

3. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2 této 
smlouvy. 

V. 
Doba a způsob plnění 

1. Jednotlivé objednávky, jejich potvrzení, předání a převzetí děl této smlouvy bude probíhat průběžně dle 
potřeby vývoje na základě komunikace kontaktních osob uvedených v čl. XI . odst. 1 této smlouvy a to 
elektronickou formou, respektive vzájemnou komunikací/komentáři v rámci repozitáře GitHub. 

2. Lhůty pro dokončení díla budou sjednány individuálně dle potřeby vývoje. 

3. V případě, že objednávka přesáhne svou hodnotou částku 50.000,- Kč bez DPH, musí být tato učiněna 
písemně a objednatel je j i povinen zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů obdobně jako samotnou smlouvu dle čl. IX. odst. 12., této 
smlouvy. 

4. Objednatel není povinen dílo převzít, zejména pokud zhotovitel neprovede dílo řádně a včas. 
Nepřevzetím díla dle tohoto odstavce není objednatel v prodlení. Zhotovitel má v takovém případě 
povinnost provést v co nejkratší lhůtě náhradní plnění v souladu s objednávkou objednatele. Nárok 
objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení zhotovitele s provedením díla není 
tímto ustanovením dotčen. 

5. V průběhu provádění díla je objednatel povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. 

6. Zhotovitel se zavazuje předat dílo na repozitáři GitHub v souladu s touto smlouvou, a to včetně 
zdrojových kódů a veškeré potřebné dokumentace tak, aby byla po předání díla zajištěna plná 
funkcionalita díla. Jednotlivé části díla budou objednateli předány prostřednictvím nahrání do 
repozitáře GitHub. 

7. Po předání bude dílo testováno za pomoci automatických testů, jejichž vytvoření je v kompetenci 
zhotovitele a závisí na potřebách a funkcích jednotlivých API. V průběhu testovacího provozu prověří 
objednatel soulad vlastností díla, resp. jeho částí, s vlastnostmi požadovanými v objednávce. Zhotovitel 
je povinen odstranit neprodleně veškeré vady, které v průběhu testovacího provozu vyjdou najevo. 

2 z 5 



VI. 
Autorská práva a jejich výkon 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo zhotovené na základě objednávky plynoucí z této smlouvy je 
zaměstnaneckým dílem ve smyslu § 58 odst. 7 z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, u kterého bude vykonavatelem příslušných majetkových práv objednatel. 

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že provedením a předáním díla podle této smlouvy neporušuje autorská 
práva třetích osob, ani práva s autorským právem související. 

3. Vyjde-li najevo, že dílo vytvořené na základě smlouvy je zatíženo právem třetí osoby, odpovídá 
zhotovitel za veškerou škodu z toho plynoucí a je povinen tyto nároky třetích osob na své náklady 
vypořádat, včetně případného soudního sporu. 

vn. 
Servisní podpora a záruka 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu dvou let od okamžiku převzetí díla objednatelem. 
Zhotovitel se dále zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé a touto smlouvou požadované. 

2. Zhotovitel se zavazuje v průběhu záruční doby poskytovat k dílu potřebný update takovým způsobem, 
aby byla zajištěna plná funkcionalita díla. 

3. V průběhu záruční doby se zhotovitel zavazuje k poskytnutí servisní podpory vztahující k dílu, a to 
následujícím způsobem: 
a) V případě závad znemožňujících provoz díla bude zahájeno řešení nejpozději 24 hodin od okamžiku 
ohlášení závady zhotoviteli objednatelem. 
b) V případě závad neznemožňujících provoz díla bude řešení závady zahájeno bezodkladně, nejdéle 
však do 14 kalendářních dní od okamžiku ohlášení závady zhotoviteli objednatelem. 

4. 3 
t 4 i 

VII I . 

Sankční ujednání 

1. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny za dílo, resp. jeho části, ve výši, jaká vyplývá z 
daňového dokladu, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

2. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, resp. jeho části, má objednatel právo požadovat, a 
zhotovitel se zavazuje uhradit, 0,1 % z celkové ceny za dílo, a to za každý započatý den prodlení s 
předáním díla, resp. části díla. 

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody. 

4. Smluvní strany si ujednaly možnost odstoupení od této smlouvy, a to z následujících 
důvodů: 
a) v případě nezaplacení ceny za dílo, resp. část díla, objednatelem dle této smlouvy ve lhůtě delší než 
30 kalendářních dní po splatnosti daňového dokladu, 
b) v případě nedodání díla, resp. jeho části, zhotovitelem řádně a včas objednateli, nebyla-li 
zhotovitelem sjednána náprava do 30 kalendářních dní, přestože byl na neplnění povinností dle této 
smlouvy objednatelem předem v písemné formě upozorněn. 

3 z 5 



5. V případě ukončení smlouvy či závazků z ní plynoucích na základě předchozích odstavců či z jiných 
důvodů je zhotovitel povinen vydat objednateli zdrojový kód díla a veškeré související podklady, 
dokumenty a související materiály v aktuálním stavu a bez zbytečného odkladu. 

EX. 
Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem zajištění ochrany důvěrných informací souvisejících s touto 
Smlouvou jsou stanoveny níže uvedené povinnosti. 

2. Důvěrné informace pro účely této Smlouvy znamenají a zahrnují jakékoli informace, technická data 
nebo know-how v jakékoli formě, které jsou zřetelně označeny jako důvěrné nebo vyhrazené (dále jen 
„Důvěrné informace"). 

3. Dodavatel se zavazuje nezveřejnit a nesdělit jiné osobě žádné informace, které získal při realizaci této 
Smlouvy a se všemi informacemi je povinen zacházet jako s důvěrnými, s výjimkou informací, které 
jsou vyžadovány soudem, státním zastupitelstvím, věcně příslušným správním orgánem na základě 
zákona a mají být použity k zákonem předvídanému účelu. 

X. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou 3 měsíců, 
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran. 

XI. 
Ostatní ujednání 

1. Kontaktní osoba za objednateli 
Kontaktní osoba za objednatele: 
Kontaktní osoba za zhotovitele: 

Změny všech kontaktních osob jakožto adres uvedených v tomto odstavci je možné provést písemně 
druhé smluvní straně. Změna nabývá účinnosti dnem doručení. 

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit 
smírnou cestou. 

3. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly, že místně 
příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 
nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

6. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

4 z 5 



7. Přesahuje-li předpokládaná hodnota plnění této smlouvy po dobu jejího trvání částku 50.000,- Kč bez 
DPH, je objednatel jako veřejná vysoká škola povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 
stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 
uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje 
provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 
ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu 
s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním 
styku v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které budou označeny 
jako dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 
být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

V dne V dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 


